
  
 
Årsmelding for 2022 
 
Årsmøtet 2022  ble holdt i Bystyresalen i Rådhuset 30. mars. 
- Innkallingen til årsmøtet var sendt via e-post og brev (bulletin). Ingen hadde merknader til 
innkallingen. 
- Leder Harald Sødal ønsket velkommen til årsmøtet og gikk gjennom årsberetningen fram til etter at 
valgene var gjennomført. Etter det overtok nyvalgt leder, Reidar Mosland møteledelsen. 
- Leder Reidar Mosland takket Harald Sødal for å ha vært styremedlem i mange år og leder av 
Byselskabet de siste årene. Han uttrykte også ønske om fortsatt godt samarbeid med han nå som 
vararepresentant og med i komiteen for uttalelser og komiteen for kulturhistoriske skilt. 
 
-  Årsmøtet 2022 vedtok enstemmig  
   ny formålsparagraf: 
 
«Christianssands Byselskab arbeider for vern av kulturhistoriske og verneverdige verdier i 
Kristiansand, og for å skape forståelse for byens og bydelenes historiske egenart. Selskapet bidrar 
også til å bevare og utvikle kulturelt og fysisk miljø; det omfatter viktige bygninger og bygningsmiljø, 
grøntområder, natur og vegetasjon.» 
 
-  Styret har hatt en strategisamling for å diskutere blant  annet hvordan formuleringer i den nye 
formålsparagrafen skal implementeres i det videre aktivitet. 
 
Styret 2022 
 
Valgkomitéens forslag  
ble presentert av Siri Hangeland: 
 
Leder  
Reidar Mosland   2022 - 2023 
 
Styremedlemmer 
Nestleder Nora-Lise Thorsen   2022 - 2024 
Sekretær Hans Petter Mjølund   2020 – 2023 
Kasserer Anders Frode Marum   2022 – 2024 
Styremedlem Britt Albrecht   2020 – 2023 
Styremedlem Svein Ole Breland  2022 – 2024 
Styremedlem Arne Bulie   2022 – 2024 
 
1. Vara Harald Sødal         2022 - 2023 
2. Vara Marie Teresie Sørensen  2022 – 2023 
 
Valg av Revisor:  
Arvid Dan Kvanes - gjenvalg. 
 
Valg av valgkomite (1 år) 
Elin Rønnevig EvjeTor Kiledal Bratland 



Siri Hangeland 
 
Det har vært avholdt åtte styremøter i perioden. 
Antall betalende medlemmer var i 2022 er 237.   
Mange har dessverre ikke betalt kontingenten. 
Pr. september 2021 var det 365 medlemmer. 
 
Æresmedlemmer: 
Reidar Sødal (2012) 
Erling Justnes (2014) (d.) 
Jan Henrik Munksgaard (2016) 
Guri Paulsen (2020 
 
Arrangementer 2022 
 
30. mars 
Årsmøte. 
 
21. april 
Møte i bystyresalen. Alléer i Kristiansand, foredrag ved Per Arvid Åsen.  
 
12. mai 
Avduking av kulturhistorisk skilt på Mosby jernbanestasjon ved Harald Sødal. Etterpå ble det et felles 
arrangement med Torridal historielag i Mosby Oppvekstsenter, med filmfremvisning og foredrag – og 
svært godt oppmøte. 
 
17. mai 
Tale og bekransning av Oscar Wergeland i Ravnedalen, ved Reidar Mosland. 
November 
 
18. juni 
Strategiseminar - internt 
 
1.november 
Møte i Håndverkeren 
«Om renessansebyen Kristiansand» 
Historiker Jan Henrik Munksgaard 
 
Det ble arrangert et tilsvarende møte i Bystyresalen med inviterte politikere, kommunal 
administrasjon og utbyggere 
 
22. november 
Møte i Rådhuset 
Presentsjon av årsskriftet «Historier fra Kristiansand» 
 
Uttalelser: 
Byselskabet er høringsinstans ved  
utbyggings- og reguleringsplaner i  
Kommunen og har uttalt seg i nedenfor stående saker. 
Det er Arne Bulie, Svein Ole Breland og Harald Sødal som utgjør gruppen som legger fram forslag til 
uttalelser. 
 



Uttalelsene finner du på Byselskabets hjemmesider (www.byselskabet.no)  
 
18.01.22 Kvartal-37-oppstart-regulering-2Last ned 
 
22.01.22 Uttalelse-Kjoita-6-og-20 
 
23.02.22 Gimle-idrettsparkLast ned 
 
22.03.22 Uttalelse-Grim-torv-1Last ned 
 
30.03.22 Uttalelse-Oppstart-Dronningens-gateLast ned 
 
23.05.22 Uttalelse-Oberstloytnant-Omdals-vei-4-8-oppstart 
 
04.07.22 Høring Uttalelse utbyggingsprogrammet 2023 2025 
  
23.08.22 Vardåsveien 73-75 uttalelse 
 
20.09.22 Uttalelse – oppstart av plan for kvartal 71  
 
16.09.22 Detaljregulering Kvartal 37 – offentlig ettersyn 
 
01.10.22 Uttalelse til oppstart reg.plan for Norheim 
 
18.10.22 Uttalelse – oppstart reg.plan Gyldenløvesgt. 70 (1) 
 
16.12.22 Uttalelse nr. 2 – reguleringsplan Kjøita 6 
 
Byselskabet har også  
 

 Deltatt i allsang-arrangementene i Bentsens have i sommer, både som samarbeidspartner og 
arrangør, og med blant annet servering og boksalg.  

 Deltatt med to representanter på Agder Historielags årsmøte  på Eikerapen Gjestegård. 

 Deltatt på orienteringsmøter med kommunen om frivillighet og Posebyens utvikling. 

 Hatt en faglig god kontakt med historielagene i Tveit og Torridal. 

 Fått utarbeidet og montert et skilt på Bentsens Hus med navnene på organisasjonene som er 
faste brukere. 

 Mottatt Bentsens notesamling og deponert den på Statsarkivet. 

 Fått nyttig hjelp av medlem Ole-Bernt Kristoffersen til berikelse og oppdatering av vår 
webside. 

 
Spesiell kulturhistorisk oversikt 
utarbeidet høsten 2021- Arne Bulie 
Fredede bygninger og anlegg i Kristiansand 1923 – 2016 
Oversikten finnes på våre hjemmesider: www.byselskabet.no 
 
Særskilte prosjekter: 
Bentsens Hus 
Bentsens Hus er et Kulturhistoriske Senter, som eies av kommunen, men det er Christianssands 
Byselskab som etter avtale med Kulturetaten drifter huset. Det er en egen gruppe som har denne 
oppgaven. 

http://www.byselskabet.no/


Leder for Brukergruppen er Svein Ole Breland.  
Britt Albrecht har hatt ansvar for innkjøp, kontakt med  
renholder og vedlikehold av inventaret. 
Byselskabets sekretær Hans Petter Mjølund har fungert som sekretær for Brukerutvalget.  
Disse er brukere av huset: Fortidsminneforeningen, Slekt og Data, Thaulows Hus, Posebyen Vel, 
Kvartal 5, Vilhelm Krag-selskabet og Byselskabet og er med i utvalget. 
Revisor: Arvid Dan Kvanes 
 
Avtalen som ble inngått i juni 2017 med Kristiansand kommune om at Byselskabet skal administrere 
Bentsens hus, ble evaluert og fornyet i september 2018 fram til 31.desember 2019. Avtalen ble sagt 
opp da storkommunen ble etablert. Ny avtale er på nåværende tidspunkt  ikke klargjort. 
 
Byselskabet ble for 2022 godtgjort med kr 60.000 fra kommunen til drift og utvikling av huset. Det 
blir fra kommunens side arbeidet med forslag til endringer av tilskudd til grendehus – inll. 
kommunale bygg som driftes av andre. 
 
Lokalhistorisk biblioteksamling i  
Bentsens hus: 
 
Else-Margrethe Bredland 
Guri Paulsen 
Det skjer en meget positiv utviklingen av den lokalhistoriske boksamlingen som bygges opp i 
Bentsens hus.  
Målet er i første omgang å samle mest mulig informasjon som kan belyse liv og levnet i gamle 
Kristiansand, men samlingen skal også dekke hele storkommunen og regionen for øvrig. Hittil har vi 
fått inn ca. 650 bøker. Bøkene blir fortløpende registrert i en database og vil etter hvert være 
tilgjengelige for alle. Samlingen skal omfatte alle sider av regionens historie, som for eksempel: 
Nærings- og foreningsliv, biografier, litteratur om skolene, billedverk, kulturliv, bøker av og om lokale 
forfattere osv. 
Dersom du har bøker som du mener kan være av interesse for samlingen, vil vi sette stor pris på å bli 
kontaktet. Vi kommer gjerne og henter bøker, men ønsker deg også velkommen til Bentsens hus. 
Du kan sende melding til post@byselskabet.no;  
 
Redaksjonskomite  
Årsskriftet «Historier fra Kristiansand» 
 
Reidar Mosland, redaktør 
Harald Sødal 
Nora-Lise Thorsen 
Frode Marum 
 
Byselskabet publiserer hvert år en ny bok med «Historien fra Kristiansand», som både er 
underholdende folkeopplysning og et nyttig kildegrunnlag for historikere.  
Boka er inkludert i kontingenten med et eksemplar pr. betalende medlem. Utenbys medlemmer får 
boka tilsendt. For øvrig selges boka i bokhandlerne. Opplag: 700 eks 
 
Komitéen for kulturhistoriske skilt: 
Harald Sødal 
Jan Henrik Munksgaard 
Tonje Tjøtta 

mailto:post@byselskabet.no


Det foreligger nå 6 skilt som ennå ikke er avduket. Det arrangeres møter i faglig sammenheng ved 
avdukingene. Det er satt i gang et arbeid for å få gitt ut et hefte med mer inngående informasjon om 
de objekter skiltene er plassert på. 
 
Skole- og barnehagehistorien i Kristiansand etter 2. verdenskrig: 
Hans Petter Mjølund 
Birte Simonsen 
Leiv Torstveit 
Arve Hansen 
Dette arbeidet er stilt i bero 
 
Byselskabet er representert i  
følgende prosjekter/komiteer: 
 
Kulturgruppen Thaulows hus: 
Bjørnar Knapstad 
Pers have: 
Reidar Mosland 
Det planlegges blant annet å sette ut verker av Dagfin Kjølsrud  i hagen.  
Historiske trær og alléer: 
Svein Ole Breland 
Guri Paulsen 
Det er satt i gang arbeid med å registrere alléer og historiske trær med sikte på å undersøke 
trehelsen. Jegersberg allé er registrert. Dette skal danne grunnlag for det videre arbeidet for å sikre 
trærne og planlegge nødvendig utskifting. 
 
 
Kristiansand kirkegård, opprusting  
Utvalg oppnevnt av Kirkevergen: 
Jan Henrik Munksgaard, Harald Sødal  
Det er satt i gang arbeid for å registrere historiske gravminner og ruste opp kirkegården.  
 
 
Andre organisasjoner: 
Byselskabet var i 2022 medlem i  
Agder Historielag, Landslaget for lokalhistorie og Foreningen Posebyen. 
 
Bokutgivelser : 
 

 Reidar og Harald Sødal: Byen på tvers i viser og vers – sangbok  

 Per Arvid Åsen: «Til Christianssands og omegns forskjønnelse». Alléer og treplanting i 
Kristiansand 

 Johan Christian Sandvand: Musikkløytnanten og huset - historien om John Bentsen i sosiale, 
kulturelle og historiske tidsbilder  

 
Kristiansand,  
Mars 2023 
Styret 
 
 
 
 



REGNSKAP 2022 v/Anders Frode Marum 
 

 

 
 



Kontingenten 
Styrets forslag: 
Kontingenten endres ikke (Kr. 250,-) 
 
Styret 
Mars 2023 
 
 
 


